INDICAÇÃO Nº 184/2023.

Exmo. Sr.
GIOMAR DA ROSA
Presidente da Câmara Municipal de Piên.

Exmo. Sr. Presidente e Srs. Vereadores

A Vereadora que subscreve a presente indicação vem, por meio desta,

solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que, através da Secretaria competente,
realize as melhorias e reparos necessários na Estrada principal do Quicé, no trecho
próximo da propriedade da Sra. Rosane Bastos e Sr. João Thiago dos Santos.

JUSTIFICATIVA:

Justifico a presente solicitação pela necessidade de oferecer aos moradores,
condições mais dignas de transitar na referida rua que atualmente se encontra em
estado precário em decorrência das fortes chuvas.

Desta forma, por entender que tal Indicação será de efetivo benefício à
população, a Vereadora que subscreve, pugna pela aprovação do Plenário desta casa e
posterior acolhimento por parte do Exmo. Sr. Prefeito Municipal.

Sala das Sessões, 04 de dezembro de 2023.

SEANDRA CORDEIRO DE OLIVEIRA
Vereadora/Republicanos